



Årsrapporter til årsmøte, Holy Riders MC 10. Februar 2018, Froland



Revisjonsliste

- **Ons. 24.01.2018:** Første utgave – Noen rapporter ikke innkommet
- **Tor. 01.02.2018:** Tillagt rapport fra sentralstyret, internett, utland
- **Man. 05.02.2018:** Tillagt rapport fra president.

Sentralstyrets rapporter

Noen rapporter er foreløpig ikke innkommet – dette dokumentet oppdateres med nye revisjoner så snart så skjer.

Sentralstyret

Det har som vanlig vært et intensivt men likevel relativt normalt år for sentralstyret. Med hensyn til møter og aktiviteter så har året fulgt en rimelig normal syklus. Det første styremøtet avholdes en gang mellom årsmøtet og vårens medlemsweekend, deretter et møte til noen uker før Pilegrimstreffet for å fange opp de siste forberedelsene som trengs der. Sommerhalvåret er også sentralstyrets medlemmer mer opptatt av å kjøre sykkel i helgene enn å sitte i en stue med laptop i fanget en lørdag fra tidlig morgen til ofte sene nattetimer, før alvoret innhentet oss midt i september igjen med begynnende årsmøteplanlegging og selvsagt forberedelse til høstens medlemsweekend. I en ellers stille førjulstid (?) blir det så et desembermøte, der første årsmøteinnkalling forberedes, og i januar et siste møte før andre årsmøteinnkalling skal ut.

Vi tok med oss inn i 2017 en og annen avdeling med situasjoner som har krevd mye oppmerksomhet og støtte fra sentralstyret, i form av besøk og samtaler både med avdelingsstyrene, enkeltpersoner og også hele avdelingene. Selv om vi som styre opplever å kunne være til hjelp, både fordi vi ofte kan se på situasjonene med et noe mer distansert blikk og fordi vi ofte kan dra nytte av tidligere erfaringer fra liknende situasjoner andre steder, så er det aldri enkelt å treffe vedtak som gjør at noen kanskje til og med avslutter medlemsskapet. Likevel tyder tilbakemeldinger og den videre utvikling på at vi kanskje har fått bidra positivt i noen av situasjonene, idet avdelingene klarer å legge konflikter bak seg og begynner å fungere mer i kallet vårt som mimsjonærer i MC-miljøet igjen. Her trenger vi imidlertid mye forbønn om Guds visdom og salvelse for ikke å trå feil.

Et styremøte består i stor grad av faste oppfølgingssaker som går igjen fra gang til gang – f.eks. oppfølging som nevnt av avdelinger, økonomi, forskjellige virkeområder og løpende prosjekter sentralstyret har jobbet med over lengre tid, som er godt dekket opp av andre rapporter og/eller presentasjoner her på årsmøtet – f.eks. den nye bibelen, Pilegrimstreff, videre idriftsettelse av nytt medlemsregister osv.. I tillegg har det blitt noen saker som har dukket opp eller kommet til en konklusjon i året som gikk – f.eks.:

- **Bedre oppfølging av ryggmerkesøkere** – sentralstyret ser det som viktig å komme tidligere inn i en ryggmerkeprosess for å danne seg et bedre bilde av den som søker, og i større grad sammen med avdelingene vurdere kandidatene. Dette skjer både ved at



regionkontaktene har en løpende kontakt med avdelingene når aktuelle søkere kommer opp, og ved å møte framtidige ryggmerkesøkere uformelt på medlemsweekender i forkant av søknader.

- Det har gjennom årene versert ulike oppfatninger om hvem, hvis noen, som egentlig er **æresmedlemmer i klubben**. Sentralstyret har i år tatt en opprydning i dette, og i prosessen bl.a. vært i kontakt med de tre grunnleggerne til klubben. Det er bestemt at kun de tre grunnleggerne har tilbud om å stå som æresmedlemmer – det er imidlertid bare Dag Arne Saltnes av disse som per i dag ønsker å stå som medlem. I praksis innebærer æresmedlemskap at klubben dekker medlemskontingenten. Æresmedlemmet må ikke nødvendigvis stå under en avdeling, men har forøvrig samme rettigheter og plikter som et vanlig medlem, f.eks. i forhold til ryggmerke.
- Det er satt igang forberedelser for **innkjøp av nye kaffetelt** før kommende sesong – se også rapporten fra kaffeteltansvarlig.
- **Power**. Bladet har vært borte i snart tre år, og i hele perioden har det vært gjort forskjellige forsøk på å få til et Power igjen, eller «noe» enklere som kan erstatte dette. Før dette årsmøtet jobbes det nå konkret med at tidligere redaktør Anne Skaiå kan komme tilbake til bladet. Om utgivelsesfrekvens eller andre ting blir helt likt slik det var før, eller om noe justeres litt etter hvert, er enda ikke helt klart, men hovedsaken er at det nå ser ut til å bli blad igjen!
- *...og enda er det mange vers men jeg kan ikke flere...*

Det er en godt samkjørt gjeng som sitter i sentralstyret nå, med en god balanse mellom nykommere og mer erfarne, og en god balanse mellom sammen å trekke klubben i samme retning og likevel såpass differensiert at sakene blir belyst fra flere vinkler. Tidvis går diskusjonene livlig, men alltid med samme mål om konstruktive løsninger som best mulig skal hjelpe klubben best mulig til rette i tjenesten som misjonærer i MC-miljøet. Takk for all forbønn og støtte – det trenger vi hele året igjennom, for ved Guds nåde å lede i den retningen Han ønsker!

Vidar Johnsen
Sekretær – Sentralstyret.

Regnskap

(se vedlegg for regnskaps- og budsjettall – her følger kun rapport fra økonomiansvarlig)

Vi budsjetterte med et betydelig underskudd for året 2017, og fikk årsmøtets godkjenning for det. Når det nå viser seg å ha blitt et betydelig overskudd i stedet, skyldes dette i hovedsak.

- Ny MC-bibel kom ikke i trykken i løpet av 2017.
- Det jobbes for å få denne ut så fort som mulig i 2018.
- Kostnadene for dette kommer da i 2018. Pengene er på konto.

Det rekrutteringsfondet som ble opprettet med tanke på å støtte tiltak som er rettet mot ungdommer har kun hatt én henvendelse. Denne søknad ble godkjent og pengene utbetalt til Sørlandsavdelingen. Pengene er brukt i ungdomsarbeid.

Vi vil oppfordre avdelingene til å tenke over hva kapasitet de har til ungdomsrettede tiltak, og vi gjør oppmerksom på at det via dette fondet er anledning til å søke til sentralstyret om økonomisk støtte. Søkes via regionkontakt.

Tiendegaven har i år gått til McKilden's bibelprosjekt i Danmark,- kr. 15000,- og Church on wheels Bibelprosjekt i Sverige kr. 10000,-.



Det er ikke blitt redusert antall bankkontoer. Det var for tungvint og administrere om vi hadde redusert, så jeg valgte å la kontoene stå som de er. De forskjellige kontoenes navn viser hva pengene blir brukt til.

Også i år er det mange av våre medlemmer som har bidratt med gaver til organisasjonen, i form av fast givertjeneste, enkeltgaver eller dugnads timer.

Det var en nedgang i gaveinntektene og jeg vil forsiktig be om at hver enkelt ser på sin mulighet til å gi da vi etter all sansylighet starter opp igjen med Power og vil ha behov for litt mer penger for ikke å tære på oppsparte midler ved normal drift.

En hjertelig takk til alle som er med å gir og for al del ikke slutt.

”27, Mine får hører min røst, og jeg kjenner dem, og de følger meg.

28, og jeg gir dem evig liv, og de skal aldri i evighet fortapes, og ingen skal rive dem ut av min hånd.

29, Min Fader, som har gitt meg dem er større en alle, og ingen kan rive dem ut av min Faders hånd.

30, Jeg og Faderen, vi er ett.”

Vennlig hilsen
Karl Lohne og Sentralstyret.
Guds fred og velsignelse til dere alle!

Rapport fra medlemssekretær

Medlemstall(pr.31.12):

Norge: 267

Sverige: 35

Tyskland:

Russland:

Ukraina:

Litauen:

Medlemsmassen har gått litt ned i 2017. Der er også blitt ein avdeling mindre i Norge.

Når det gjelder nya medlemsregisteret, så ser me det er til stor hjelp til å holde oversikt og få ut informasjon til medlemmene. Nokre avdelingar er veldig flinke til å bruke og oppdatere systemet for sin avdeling, mens andre avdelingar har potensiale for forbedring. Opplæringa vil forsetta for dei som har behov for dette.

Styreweb jobber med problemet rundt Telia-mail, så håper me snart kan gje avdelingane i Sverige tilgong til å oppdatere medlemmene sine. Iløpet av 2018 vil me prøva å få inn meir info i medlemsregisteret.

Stein Arild Øye
Medlemssekretær Holy Riders MC

Rapport fra rekvisita

Resultatet i 17 er omtrent halvert i forhold til forrige år, Det skyldes halvert omsetning i 2017.



2016 var et jubileums år og mange av medlemmene benyttet nok anledningen til å handle litt ekstra. Vi hadde som mål å redusere varebeholdningen i -17 men lyktes ikke helt med det . Vi deltok på årsmøtet i Tønsberg og hadde bra salg der.

Webbutikk

Webbutikken har kun hatt 3 stk som har handlet og derfor har den gått med tap i 2017 som i 2016. Derfor har nå web butikken blitt avviklet og ny løsning er under vurdering.

Barn/ungdom

Vi har solgt brukbart til barn/ ungdom med gensere og t-skjorter

Lån i HR sentralt

Vi fikk et lån i HR sentralt for å få kjøpt inn varer for salg da vi overtok rekvisita. Vi har nå betalt ned dette lånet.

Pilegrimstreffet

Det er alltid positivt for oss å være på Pilegrimstreffet og møte mange av medlemmene. Vi prøver der å betjene medlemmene så godt som mulig, blant annet med at hver enkelt kan få etterbestilt varer i ønsket farve / str. osv.

Inntektene på Pilegrimstreffet minket merkbart blant annet på grunn av ferre deltakere .

Aust-Agder treffet

Vi hadde ikke mulighet til å være tilstede.

Nye produkter

Vi introduserte ingen nye produkter i år, da vi har nå har nådd en grense for hvor mye vi kan ha på lager. Men vi prøver kanskje nye strikkeluer neste år i mindre volum for å teste interessen.

Tanker om dette året

Vi har noen varer som ikke har solgt så bra og vi vil ha tilbud på disse der vi er tilstede.

Enkelte andre varer kommer vi og til å redusere noe på prisen, da vi ønsker å øke omsetningen.

Vi er nødt til å redusere lager beholdningen, da verdien av lager beholdningen har passert det som er ønskelig.

Vi gleder oss til en ny sesong i 2018
Anny og Roy Øvrebø

Sammendrag av regnskap, HR Rekvisita 2017



Inntekter	2017	2016	Utgifter	2017	2016
Salg av rekvisita	kr 48 815,00	(kr 90 588,00)	Innkjøpt rekvisita	kr 34 977,00	(kr 71 530,00)
Salg fra nettbutikk	kr 673,00	(kr 1 515,00)	Utgifter nettbutikk	kr 1 283,00	(kr 1 347,00)
Renter	kr 32,00	(kr 30,00)	Diverse utgifter	kr 1 353,00	(kr 2 610,00)
			Forsikring	kr 2 186,00	(kr 1 978,00)
			Reiseutgifter	kr 2 377,00	(kr 994,00)
SUM	kr 49 520,00	(kr 92 133,00)		kr 42 176,00	(kr 78 459,00)
Resultat	kr 7 344,00	(kr 13 674,00)			
Avdrag på lån	kr 10 000,00	(kr 10 000,00)			
Resultat	-kr 2 656,00	(kr 3 674,00)			

Kontobeholding pr. 31.12.2016:	kr 64 340,00	kr 66 995,00
Kontanter i kasse pr. 31.12.2016:	kr 60,00	kr 800,00
Restbeløp, Paypalkonto:		kr 10,00
SUM	kr 64 400,00	(kr 67 805,00)

Innkjøpsverdi varelager pr. 31.12.2016: kr 178 590,00

Innkjøpsverdi varelager pr. 31.12.2017: kr 180 312,00

Rapport fra president

Ja nå er et år gått siden jeg skrev forrige rapport til årsmøtet i Holy Riders. Året har vært et utfordrende år for min del. Det har vært mange saker som har krevd mye av meg og styret. Noen av sakene som har vært utfordrende, har vært saker der mennesker er blitt berørt. Noen av sakene har «pågått» over flere år.

Jeg og sentralstyret har dessverre sett det som nødvendig å be noen medlemmer i Holy Riders om å slutte mot deres vilje. Noen har også valgt å slutte, side de ikke kunne stå inne for de avgjørelsene som ble tatt av oss i sentralstyret.

Dette er saker som jeg synes er spesielt vanskelig, for jeg kan kjenne på den fortvilelsen som disse menneskene må kjenne på. Men som et lederskap er vi satt til å lede Holy Riders, og få avdelingene til å fungere så bra som mulig. Vi har blitt bedt av lokale styrer i Holy Riders å komme inn i vanskelige situasjoner som de opplever.

Dette har i 2017 vært tidkrevende, da vi har ønsket å belyse disse sakene så godt som over hode mulig for å sikre at vi fikk fakta på bordet, før vi evt tok en avgjørelse. Det vil alltid være medlemmer som er uenige i avgjørelsene vi tar, men det må vi bare akseptere. Vi kan se konturene av at avdelinger som har blitt berørt av sakene vi har vært inne i som sentralstyre, begynner å få igjen gløden i avdelingen, til å forkynne Guds ord til våre venner i MC miljøet.

Også i 2017 har mennesker i Holy Riders «reist hjem». Vi har opplevd at sykdom og ulykker som dessverre har fått triste følger. Dette er vondt for de det gjelder, og det gjør noe med oss som venner og MC-klubb. Men jeg opplever at igjennom de vonde tidene det er, så er vi der for hverandre.

Sesongen har for min del vært god, med en del kilometer på MC. Synes det er fantastisk å være på treff og fester og klubbesøk. Vi som MC klubb har fått et innpass i de forskjellige MC miljøene, som vi må takke Gud for. Jeg tror mye av den velviljen vi møter i miljøet er fordi vi er tydelig på hvem vi tror på. Når vi er stolte av hvem vi tror på, er Gud stolt av oss.

Dette går ikke på hva vi klarer å få til, men hva Gud gjør. Han ber oss ikke om å komme med alt det vi er gode på, men han spør om vi er villig til å følge han. Da opplever jeg at vi står i Hans velsignelse.



På treffene og festene jeg har vært på, så har vi stort sett vært flere fra HR, i fra flere avdelinger. Det er så inspirerende å se og høre hva Gud gjør på disse stedene. Noen har en stor frimodighet, og spør om å få be for menneskene de treffer, og andre har fokus på å bygge relasjoner og vennskap, for å kunne vise Jesus igjennom livene våre.

Jeg er en enkel sjel, og tror Gud sender oss til de menneskene som han ser trenger akkurat «den personen» i fra HR.

Det at vi er så forskjellige i måten vi jobber på som mennesker og som avdelinger, synes jeg er spennende. Jeg ser at mennesker blir frelst fordi vi elsker å kjøre MC, og har Jesus i hjertet.

Når vi opplever at mennesker tar imot Jesus som et resultat av vårt liv som MC folk, da er det fest i himmelen.

Har lyst til å trekke fram noe om jeg synes er spennende arbeid. Det er jo ikke det som vi tenker som primærområdet vårt i HR, men det er noen som jobber inn mot fanger i fengslene.

Her hører jeg om ting som er helt fantastisk. Mennesker som sitter for lange dommer, får kontakt med blant annet folk fra HR, og de blir utfordret på å ta imot Jesus, og sier ja. Mange av de som jeg hører tar imot frelsen, er fra MC-miljøet. Tenk at Gud åpner også disse dørene for oss.

Dette året har vi dessverre ikke hatt noen president i Tyskland, og det har jeg kjent på. I prinsippet så er det jeg som er president i Tyskland i fravær av en valgt nasjonal president. Men det er gode folk i ledelsen i Tyskland, som leder klubben på en bra måte, og jeg får oppdateringer igjennom Vidar Johnsen som er kontakten i sentralstyret mot utlandsarbeidet vårt. Arbeidet i Russland, Ukraina og Litauen går også sin gang, og her jobbes det for å bygge Holy Riders, som dere kjenner til. Utfordringene med kulturforskjeller er der, og store avstander er noe som gjør arbeidet utfordrende, men vi ser framgang. Dere som medlemmer i Norge har gitt medlemmene i øst Europa mulighet til å komme opp til Pilegrimstreffet igjennom gaver som dere gir, og det gir en fantastisk mulighet for de å bli kjent med Holy Riders sin «kultur».

Jeg vil på slutten takke de som sitter i sentralstyret for den fantastiske jobben de har gjort. Utallige dager, helger og kveldstimer har gått med på arbeidet som sentralstyremedlem. Vi opplever det å stå i tjenesten som ledere i Holy Riders, som givende. Det er spennende å bli kjent med menneskene og alt arbeidet som gjøres i Holy Riders på lokalt nivå.

Stein Arild har sittet i sentralstyret siden 2012, og har meldt at han ønsker å prioritere andre ting i Holy Riders. Han er meget aktiv i Holy Riders racing, og skal prioritere dette framover, og da ønsker han å ikke stille igjen til sentralstyret. Jeg takker deg Stein Arild for den trofastheten du har vist til sentralstyret igjennom disse årene. Jeg er også glad for at du har funnet Karolina, så har du noen som kan passe på deg ☺.

Vil også få takke Ann Mari for den fantastiske jobben hun har gjort i Bønneringen igjennom veldig mange år som leder. Jeg har personlig satt utrolig pris på jobben du har gjort som leder, og de siste årene sammen med Bjørg. Vi som klubb er deg en stor takk skyldig, for du har båret den viktige bønnetjenesten og lederansvaret her på en forbilledlig måte. Tusen takk.

De er så mange som fortjener en stor takk, så med disse ordene så sier jeg tusen takk til alle i Holy Riders for året som har gått. Vær velsignet og tjen Herren med glede også i sesongen som kommer. Da skal vi se at vi får med oss mange flere til himmelen.

Harald



Rapporter og info fra virkeområder

Kaffetelt

Det har i 2017 vært bra satsing på kaffetelt.

Det har vært kaffetelt stort sett over hele sør-Norge.

Det var ikke norgestreff i år.

Det oppleves at MC-folk etterspør kaffetelt og det er veldig bra. De opplever det som en god plass å være og vi får spre evangeliet og be for dem.

På store treff hvor vi bruker de sentrale kaffeteltene dekkes utgifter til Kaffe av sentral økonomi. Det er selvfølgelig fritt for avdelingen å dekke det selv om de ønsker...

Trollrally.

Det er tatt opp på sentrale samlinger at i 2017 skulle Vestfold/Telemark ha ansvaret for kaffeteltet, i 2018 er det Lister/Indre Agder og i 2019er det Aust Agder/Sørlandet.

Det er naturlig for disse avdelingene geografisk å ta dette ansvaret.

Denne sirkelen fortsetter som system. Avdelingene kan bytte innbyrdes, men avklaring på bytter sendes Sentralstyret via kaffetelt@holyridders.no

Minimum vaktliste bør være utfylt før kaffetelt hentes og treffet starter.

Oppfordrer alle til å ta ansvar i kaffetelt, også med å binde seg på forhånd. Dette gjelder også de andre treffene hvor vi ikke har kaffetelt, men stiller med egne telt.

Alle fra HR er selvfølgelig velkomne til å komme å være med på Trollrally kaffeteltet. Vil du ta vakter kontakter du avdelingsleder i aktuell arrangerende avdeling.

I Sydvest har de prøvd en ny variant med å ta med seg noen stoler, bord, mat og strømaggregat til vaffeljern. De har da prøvd og lage treffsted. Dette er nå noe flere avdeliger ønsker å prøve. Dette blir også gjort noe enklere av at det nå blir kjøpt inn nye kaffetelt og aggregater.

Det blir i 2018 kjøpt inn en del nye kaffetelt i Norge og Sverige. I Norge kommer dette på ca. kr. 160000,-, i Sverige blir det ett par telt som betales fra kontoen i Sverige. Pris i Sverige har vi ikke, men den burde være omtrent som i Norge.

Det er meningen at disse teltene skal tas med på medlemsweekenden til våren og hentes av respektive avdelinger.

Husk å undervise hverandre om frelsesbønn, hvilke åndskamper som kan komme. Ta dette som undervisning i avdelingene. Mange er kanskje usikre.

Vær flinke til å støtte opp Kaffetelt selv om det ikke er din avdeling som arrangerer.

Mest av alt, bruk BØNNERENGEN! (95 78 94 74)

Sentralstyret synes dere alle gjør en kjempejobb for Jesus.



Vi ser frem til et nytt år, PÅ VEIEN FOR JESUS, sammen med dere alle.

Med ønske om en velsignet vår og en fantastisk sommer.

Bli fylt av Den Hellige Ånd og sett Norge og Sverige i brann! 12 disipler startet dette i år 0, la oss søke Herren å kjenne ilden brenne i hjertet.

”Den som tror på meg, fra hans hjerte skal det renne strømmer av levende vann”, JESUS.

På vegne av sentralstyret.

Karl

Bønnering

Nok et kapittel i bønneringens historie er det blitt. Samarbeid mellom oss to bønneringsledere, Ann Mari og Bjørg, har fungert veldig bra. Det har vært bønnestafett før både årsmøtet og pilegrimstreff.

Til pilegrimstreffet ble til og med vaktene fylt opp før treffet var begynt. Det er så utrolig BRA! Bønnehuset var godt besøkt under treffet, og tilbakemeldingene tydet på at det føltes trygt og godt å være der. Tusen takk til alle dere som tok vakter i bønnehuset!

Vi har hatt to samlinger i «hula» i 2017. I høst var vi så mange at samlingene måtte finne sted inne i møtesalen. Der fikk vi høre at Ann Mari slutter som leder i bønneringen. Tusen takk Ann Mari, for det du har betydd for arbeidet i bønneringen. Gud velsigne deg i ditt videre arbeid!

Jeg gleder meg til å jobbe videre med Charlotte fra avdeling Sydvest, som overtar etter Ann Mari.

Bønneringen

Bjørg Bendiksen

Pilegrimstreffet

HR-bibel

HR Racing

2017 har ikkje HRR vert så aktive som 2016, men me var på plass på 2 av 4 NM/NC rundar i Roadracing, samt nokre treningar. Også fleire førerar har tatt lisensen innen Roadracing og me håper på fleire i 2018.

Av resultater kan me visa til at Morten knuste all motstand i C-klassen på vått føre på Rudskogen og vant. Andre førerar har enten vert sjugemeldt eller for opptatt med giftemål og jobb. 2017 har og vert prega av Roadracing, men me er jo ein klubb for all motorsport.

Har vert fleire med å støtta opp om Racinga, så vil retta ein takk til mekanikere, Holy Riders sentralt, Avdeling Aust-Agder(sponsing av Morten) og ikkje minst komiteen til Isle Of Man turen med skuleskipet Gann.

Me oppleve god kontakt med racing-miljøet og bler tatt imot med opne armar.

2018 bler eit spennande år og der går rykter om heftige satsing innen Roadracing, så følg med.

For styret i HRR

Stein Arild Øye



Internett

Som kjent har det i lengre tid pågått et arbeid med å utforme nye websider. En ekstern leverandør har i stor grad ferdigstilt en løsning, men det har vist seg tungt å komme over de siste metrene inn mot mål.

Når det gjelder internettjenester forøvrig har det ikke skjedd endringer av betydning – vi eier de samme domenene som tidligere og har de samme mulighetene for å opprette epostadresser under @holyriders.no til allverdens klubbformål, noe som bl.a. Isle of Man-teamet fikk med seg, og fikk opprettet isleofman@holyriders.no. Har du behov for en HR-adresse, så ta kontakt på domainadmin@holyriders.no (Vidar Johnsen) for å få opprettet denne – teknisk blir da mailen sendt videre til den epostadressen vanligvis bruker.

Som noen har oppdaget, har i år klubbens sentrale kontingent blitt sendt ut på den enkeltes epostadresse, på samme måte som også en del andre mailer som skal gå til alle medlemmer. Dette skjer på bakgrunn av epostadressene som er registrert i medlemsregisteret, og ligger dermed under medlemssekretærens ansvarsområde, men vi nevner det likevel her og minner på at det derfor er viktig at den som håndterer medlemsregistrering i din avdeling også har oppdatert mailadresse.

Som før er det selvfølgelig fortsatt mulig å sende inn webinnhold (tekst og bilder) til vår webmaster, Vidar Solberg, på adressen webmaster@holyriders.no.

Det tror jeg egentlig var alt om internett nå.

Vidar Johnsen

Domeneansvarlig

HR i utlandet

Det er som vanlig et stort privilegium å ha fått lov til å følge det som skjer i klubben utenfor Skandinavia på nært hold. Per i dag har vi som kjent ca. 60 personer i et veletablert og veldrevet nasjonalområde i Tyskland, noen få par og enkeltpersoner i Ukraina, en liten med veldig solid gruppe i Litauen, og et stadig voksende teppe av enkeltpersoner og små grupper som er i våre rekker, eller som ønsker å slutte seg til oss, i fra mange forskjellige deler av Russland.

Når dette skrives er det mindre enn 24 timer siden vi kom tilbake fra et treff for alle HR-folk og HR-interesserte i Moskva, noe som på ingen måte legger en demper på entusiasmen min, og som også betyr at de som har kjørt lengst for å møte oss trolig fortsatt er på vei tilbake i alle himmelretninger – flere hadde 1500-2000 kilometer biltur hver vei for å komme på dette helgetreffet, og *måtte* kjøre i ett strekk for å rekke tilbake til jobb. Dét sier noe om iveren til de som kommer! Spesielt imponerende er det når de ikke aner hva de kommer til – som f.eks. Vlad fra i nærheten av Kazan, som regnet ca. 20 timers biltur hjem. Han hadde kommet i kontakt med finske Gospel Riders, som igjen hadde tipset ham om at vi allerede finnes i Russland. På søndag inviterte vi de som ønsket det til å bli hangarounds, og Vlad var av dem som ønsket dette. Han var veldig glad for å finne en klubb som på en så seriøs måte ønsket å bruke MC som evangeliseringsverktøy, og ikke bare for moro skyld.

Hangarounds er forøvrig en ordning vi bruker i øst omtrent slik tysk HR gjør; med andre ord kan man uformelt gi til kjenne at man er interessert i å begynne på en vei med sikte på medlemskap i klubben, uten at man der og da melder seg inn. Det har vist seg spesielt praktisk å bruke dette som et slags «filter» for å skille de som faktisk lengter etter å bruke motorsykel for å vinne mennesker for evigheten fra de som kanskje mer lar seg blende av tøffe skinnvester, og som man relativt raskt ikke hører noe mer fra. Det er også praktisk for de som er tiltrukket av klubben, uten rett og slett enda å føle seg klar for å gå inn i den. Mange av de



som blir med, blir stående alene med svært langt til neste HR-medlem eller -gruppe, slik at samtalegrupper via Vkontakte – det russiske svaret på Facebook, blir veldig viktig.

En nybakt hangaround som trolig følte seg veldig alene da han kom hjem etter fjorårets vintertreff var Raisa fra Nojabrsk ganske langt nord i Sibir. En lokal MC-klubb fant ut at han var blitt hangaround i det de så som en «konkurrerende» klubb, og kom med konkrete trusler mot ham dersom han gikk med vest med det røde supportmerket vårt på. Det har vært stille omkring dette en stund nå, men det viser at prisen for å være med noen ganger kan være høyere enn vi er vant med her hjemme.

I juni arrangerte vårt første russiske medlem, Pjotr fra Novosibirsk, en tur han håpet skulle bli en fellestur for alle HR-medlemmer i Russland. For de fleste ville det blitt en kjøretur på 3.300 kilometer én vei, så det endte opp med én fra Moskva, én fra Orenburg, omtrent halvveis unna, og dessuten kom to av oss med fly og lånte sykler hos Pjotr. For min del var denne turen ikke egentlig planlagt, men da det viste seg å være sykkel tilgjengelig, ble flybilletter bestilt på impuls (for ordens skyld, en slik rekreasjonstur ble selvfølgelig ikke klubbkassen belastet for). Det ble en uforglemmelig langhelg på en 1986 mod. Honda Shadow 750 med begrenset svingradius pga. kneplassering, men likevel aldeles fantastisk gjennom det grønne fjellområdet Altai, helt ned til den mongolske grensen. Utrolig natur med en herlig blomsterprakt, ville fjell og daler, og ikke minst akkurat liten nok gruppe til at det ble gode, personlige samtaler med flere av nøkkelpersonene i klubben i Russland.

Dette året har nemlig vært et personlig gjennombrudd språkmessig. Endelig lar det seg faktisk gjøre å i hvert fall følge de grove trekkene i en samtale, og selv å bidra, om enn ikke helt med poetisk ordfylde. Det letter kommunikasjonen enormt, og gjør også at folk åpner seg mer opp.

På Pilegrimstreffet var det egentlig i år ikke planlagt at det skulle komme noen russiskspråklige, men som mange fikk med seg, kom likevel det ukrainske paret Svjatoi (et kallenavn som betyr «den hellige») og Marina oppover på egen sykkel, og dessuten gode, gamle Gennady, som mange nå kjenner godt etter mange besøk opp gjennom årene. Vi ser etter hvert gode frukter av det dere her hjemme har vært med på å finansiere. Flere av de som har vært her snakker fortsatt om hvor oppmuntrende følelsen av å se flere hundre HR-folk samlet har vært. Selv når hele russiske HR er samlet, er de jo ikke flere enn tilsvarende en avdeling her hjemme. De har opplevd familiefølelsen – å være del av noe stort. De karene som var så heldige å få prøve *Harleyen* til ei *dame*, som attpåtil er *avdelingsleder* (Lena fra Nordhordland), de fikk en sånn overdose av umuligheter at de fortsatt svever litt når de snakker om det, halvannet år senere. Selv om sistnevnte kanskje er mer en kuriositet, så er det med på å gi dem perspektiver og inspirasjon som både er nyttig og viktig i arbeidet videre.

På årets vintertreff fant vi således også grobunn for en tanke om et sommertreff tilrettelagt for familiene – plassert i de sentrale områdene litt sør for Moskva, der det blir kortest kjørevei for de fleste, slik at så mange som mulig kan delta. Hvis dette blir en virkelighet, ville det også være en super anledning for de som måtte ønske seg en langtur og et møte med noen fantastiske klubbefeller. Dette burde være en oppnåelig tur for de fleste som orker å kjøre litt lengre strekninger på motorsykkel. Vi holder dere orientert hvis og når dette blir alvor – det må også sluttplanlegges minst en drøy måned i forveien pga. tiden det tar å få visum.

Det har blitt noen færre besøk hos gruppene i år enn vi hadde ønsket på forhånd. I tillegg til det vi allerede har nevnt, var vi rundt påsketider innom hos gjengen i Litauen, før Doreen og jeg tilbragte selve påskedagene hos Roman og kona Olesia – sistnevnte egentlig et privatbesøk mellom oss to ekteparene, men jeg nevner det likevel her for å fortelle at Roman etter hvert har blitt en trofast medhjelper i lederteamet for russerne – en kar med åndelig gangsyn og en unik evne til å «oversette» mellom russisk tenkemåte og vår vestlige – og det er faktisk ganske viktig. I det nevnte lederteamet må også Hannes fra tysk HR nevnes. Han er nå, etter halvannet års fartstid siden han tok over for Winny, vel innarbeidet både som tolk, og



nesten viktigere, som medhjelper i arbeidet, og det er ikke få lange kvelder vi har sittet sammenkoblet på Skype mellom Kongsberg, Ulm i Tyskland og en eller annen russisk by noen tidssoner østover.

Det er nesten lett å glemme Tyskland oppi alt dette – de styrer i stor grad seg selv og finner ut av det meste uten vår hjelp. Lederteamet på tre fikk mange av dere treffe på vårens medlemsweekend, og dessuten var vi i fjor som også planlagt for i år med på deres årsmøte (Rüstwochenende) og på sommertreffet deres (Turn or Burn), et par uker etter vårt Pilegrimstreff. Det er en god men sporadisk kontakt med lederteamet, spesielt når det dukker opp spørsmål som angår både dem og oss. Likevel har vi hatt ønske om å delta på minst ett av ledertreffene de har sporadisk gjennom året, for å få litt mer nærkontakt med problemstillingene de står overfor. Det har vi ikke klart i 2017, men nå ligger jo et helt nytt år foran, men enda ubrutte forhåpninger.

Kort sagt, det kan se ut som Gud velsigner og bygger jevnt og trutt på HR-arbeidet også utaskjærs, og det er stadig like spennende å få lov til å være med i dette arbeidet. Kom og snakk med oss om når og hvor DU vil være med på tur! Det blir mange muligheter også i 2018, og det vil bli en opplevelse og en velsignelse både for deg og de du treffer der du kommer!

Vidar Johnsen
Utlandskoordinator